
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области 

(МБОУ «ООШ №5») 

___________________________________________________________ 

391802, г. Скопин, ул. Орджоникидзе, д.139. Тел./факс: 8(49156) 2-00-85 

school5sk@pochtamt.ru 

ОКПО 24313672, ОРГН 1026200780760, ИНН/КПП 6233002918/623301001 

 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023 г                                                                        № 83 -Д 

г. Скопин 

О режиме работы школы в 2023-2024 учебном году  

В целях четкой организации учебно-воспитательного процесса и с учетом требований 

санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи, в соответствии со статьей 32 «Компетенция и 

ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании» № 273 от 

26.12.2012 г., и Устава школы, 

Приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Установить режим работы для образовательного учреждения:  

Понедельник– пятница 8.00 – 17.00 

Суббота 8.00 – 16.00 

1.1. 

Установить  5-дневную учебную неделю  для 1-9 классов, обучающихся по 

общеобразовательным программам начального общего и основного общего образования. 

Обучение осуществлять в одну смену. 

1.2. 

Обучение в первом классе осуществлять с соблюдением 

следующих дополнительных требований: 

- использовать «ступенчатый» режим обучения: 

- в сентябре-октябре по 3 урока по 35 минут каждый; 

- в ноябре по 4 урока по 35 минут каждый; 

- в декабре-мае по 4 урока по 40 минут каждый; 

- в первом полугодии в течение уроков организовать проведение 

динамических пауз. 

1.3. 

Установить продолжительность урока во 2-9 классах - 45 минут. 

1.4. 

Запретить проведение нулевых уроков. 

1.5. 

Расписание звонков составляется с учетом требований к организации 

учебного процесса в условиях короновирусной инфекции: 

– начало учебного дня -8.00 для всех обучающихся  

                                                                  (Приложение №1) 

2. Организация питания производится по особому графику.(Приложение №2) 

mailto:school5sk@pochtamt.ru


4 Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за жизнь и безопасность 

обучающихся во время пребывания в здании школы, на территории школы во время прогулок, 

при проведении внеклассных мероприятий. Вменить в обязанность классных руководителей и 

учителей обеспечивать дисциплину учеников на переменах по окончании каждого урока, а 

также соблюдение техники безопасности всеми участниками образовательного процесса на 

всех уроках и переменах. 

5. Возложить ответственность за порядок в школе на дежурных: дежурного администратора, 

дежурного учителя. Вменить в обязанность дежурных обеспечивать дисциплину учеников, 

санитарное состояние школы, сохранность школьного имущества. 

5.1 Утвердить график дежурства учителей. (Приложение №3) 

5.2 Утвердить график дежурства администрации школы. (Приложение №4) 

5.3 Утвердить график дежурств классов. (Приложение № 5) 

7 Внеурочная деятельность, факультативы могут проводится с использованием 

дистанционных форм обучения. 
8. Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью составлять не менее 

30 минут, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучение которых осуществляется по специальной индивидуальной программе развития. 

 

. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 к приказу от 28..08.2023 г № 83-Д 

Расписание звонков 

 в МБОУ «ООШ №5» г. Скопина на 2023-2024 учебный год 

 

 

1урок 8.00-8.45 

2 урок 8.55-9.40 

3 урок 10.00-10.45 

4 урок 11.00-11.45 

5 урок 11.55 – 12.40 

6 урок 12.50-13.35 

7 урок 13.45-14.30 

8 урок 14.40-1525 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 к приказу от 28..08.2023 г № 83-Д 

График питания 

обучающихся МБОУ «ООШ №5» г. Скопина  

 на 2023-2024 учебный год 

 
Классы  Время Ответственный 

1 класс  8.25 – 8.40 Булычева Вера 

Владимировна 

2 класс  9.00-9.20 Комкова Наталья 

Павловна  

3 класс  9.25 -9.40 Никонова Светлана 

Максимовна 

4 класс  10.15 -10.35 Смирнова Ирина 

Сергеевна 

5 класс  9.40-10.00 Никонова Галина 

Николаевна 

6 класс  8.45-8.55 Мельник Вера 

Викторовна 

7 класс  11.45-11.55 Борунова Наталия 

Степановна 

8 класс  12.40 – 12.50 Титова Ирина 

Анатольевна 

9 класс  10.45-11.00 СучковаЛюбовь 

Александровна 

Обед  13.30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 к приказу от 28..08.2023 г № 83-Д 

График дежурства учителей в МБОУ «ООШ №5» г. Скопина 

На 2023-2024 учебный год 

ФИО Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Никонова С. М.  пост 1      

Булычева В. В. пост 1      

Смирнова И. С. пост 1      

Комкова Н. П. пост 1      

Паранюк В. В. пост 1      

Разуваева Т. А. пост 2      

Мельник В В. пост 2      

Сучкова Л. А. пост 2      

Арефьева Л. Н. пост 2      

Борунова Н. С. пост 2      

Никонова Г. Н. пост 3      

Гуськова Е. С. пост 3      

Кайнова Н. И. пост 3      

Селиверстов Н. Н. пост 3      

Титова И. А. пост 3      

 

Пост №1 Начальная школа, вход №3 

Пост №2 Вход №2, столовая 

Пост №3  Вход №1,туалеты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

 к приказу от 28..08.2023 г № 83-Д 

График дежурства администрации в МБОУ «ООШ №5» г. Скопина 

На 2023-2024 учебный год 

 

ФИО Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

Мишакова В. А., 
директор 

      

Макарова Т. А. , 
заместитель 
директора по ВР 

      

Мельник В. 
В.заместитель 
директора по ВР 

      

Ефименко И. И., 
заведующая 
хозяйством 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №  5 

 к приказу от 28..08.2023 г № 83-Д 

 

График дежурства классов в МБОУ «ООШ №5» г. Скопина 

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

№ Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

 4.09 

-8.09 

11.09-

15.09 

18.09-

22.09 

25.09-

29.09 

02.10 

06.10 

9.10  

13.10 

16.10 

20.10 

23.1 

27.10 

06.11 

10 11 

13.11 

17.11 

20 11 

24.11 

27.11 

01.12 

04.12 

08.12 

11.12 

15.12 

18.12 

22.12 

25.12 

29.12 

9                 

8                 

7                 

6                 

5                 

 


		2023-09-04T11:11:35+0300
	Мишакова Валентина Александровна




